PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS Nº 02/2024
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

EXECUÇÃO GHB GESTÃO DE PESSOAS E ESTÁGIOS LTDA.

EDITAL Nº 05

JARBAS DANIEL DA ROSA, Prefeito Municipal, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Constituição Federal e da Lei Orgânica

Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA do PROCESSO SELETIVO para

seleção de ESTAGIÁRIOS, com formação de cadastro de reserva e preenchimento de vagas de estágio remunerado

junto à Administração Pública do Município de Venâncio Aires, em conformidade com a Lei Federal n° 11.788/2008,

bem como Lei Municipal nº 5.616/2014, que rege os estágios no Município de Venâncio Aires, com execução

técnico-administrativa da GHB GESTÃO DE PESSOAS E ESTÁGIOS LTDA, de forma a divulgar as novas datas de

aplicação de provas, interposição de recursos e publicações oficiais do Processo, conforme segue:

EVENTOS DATAS

Publicação do Edital de Abertura e Abertura das Inscrições (exclusivamente pelo site www.ghb.net.br) 26/02/2024

Entrega de Requerimento para Vagas de Portadores de Deficiência ou Necessidades Especiais(10:00hs) 06/03/2024

Encerramento do Período de Inscrições (até às 16h) 08/03/2024

Homologação das Inscrições e Divulgação do Link de Aplicação das Provas Objetivas Online 12/03/2024

Recursos relativos a Inscrições não Homologadas ou Requerimentos para Vagas de Portadores de
Deficiência ou Necessidades Especiais (até às 16h) 13/03/2024

Resultados dos Recursos e Lista Final de Inscrições Homologadas 15/03/2024

Aplicação das Provas Objetivas Online para todas as áreas (das 13h30min às 14h45min) 17/03/2024

Gabarito Preliminar das Provas Objetivas Online 18/03/2024

Divulgação da Retificação do Cronograma 20/03/2024

Divulgação do Link de Aplicação das Provas Objetivas Online 22/03/2024

Aplicação das Provas Objetivas Online para todas as áreas (das 13h30min às 14h45min) 24/032024

Gabarito Preliminar das Provas Objetivas Online 25/03/2024

Recursos às Questões das Provas Objetivas Online e Gabarito Preliminar (até às 16h) 26/03/2024

Resultados dos Recursos do Gabarito Preliminar e Gabarito Oficial 27/03/2024

Lista de Pré-Classificação de Candidatos 28/03/2024

Recursos relativos à Pré-Classificação de Candidatos (até às 16h) 29/03/2024

Publicação dos Resultados dos Recursos relativos à Pré-Classificação 01/04/2024

Sorteio Público (se necessário) 01/04/2024

Classificação Final e Homologação Final 01/04/2024

Venâncio Aires/RS, 20 de março de 2024.

JARBAS DANIEL DA ROSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES

http://www.ghb.net.br/